REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL 461/2019

Requeremos, nos termos regimentais, a tramitação em Regime de Urgência para o Projeto de Lei nº461/2019, de autoria do deputado Dirceu Dalben, que “Altera o artigo 8º da Lei Estadual nº 12.799, de 11 de janeiro de 2008, a fim de suspender os efeitos da inclusão de nome de pessoa física ou jurídica no Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de órgãos e entidades estaduais - CADIN ESTADUAL, e dá outras providências”.

JUSTIFICATIVA
A presente solicitação de urgência se justifica diante da relevância da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais rápida para afastar o risco de perecimento do seu objeto.

Sala das Sessões, em 29/6/2020.
a) André do Prado
2